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[bookmark: _GoBack]AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪROS, DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. LAPKRIČIO 26 D. SPRENDIMO NR. 1-296 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2023 m. vasario 2 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
2022 m. birželio 30 d. priimtas Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymas (toliau – Įstatymas), kurio nuostatos įsigalioja, kai naujai išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmąjį posėdį. Atsižvelgiant į Įstatymo reglamentavimą, nebelieka struktūrinio padalinio – Tarybos ir mero sekretoriato. Siūloma patvirtinti naują Panevėžio miesto savivaldybės administracijos struktūrą, steigiant Savivaldybės administracijoje naują struktūrinį padalinį – Tarybos veiklos administravimo skyrių. 
Įsteigus Tarybos veiklos administravimo skyrių, atitinkamai numatomas pareigybių steigimas Savivaldybės administracijoje. Be to, įvertinus padidėjusias socialinių išmokų ir piniginės socialinės paramos teikimo Panevėžio miesto gyventojams apimtis, taip pat  planuojant investicijas naujuoju 2021-2027 m. ES struktūrinių fondų paramos laikotarpiu, siūloma naujai nustatyti didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių Savivaldybės administracijoje.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 10 punktu, administracijos struktūros ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus savivaldybės administracijoje nustatymas yra išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija.
Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. 1-296 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus ir struktūros patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. 1-225 2 punkto ir 2007 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 1-5-13 pripažinimo netekusiais galios“ su vėlesniais pakeitimais patvirtino Savivaldybės administracijos struktūrą ir didžiausią leistiną Panevėžio miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Naujos Įstatymo redakcijos nuostatos nenumato iki šiol Savivaldybės tarybos administravimo ir aptarnavimo funkcijas atlikusio padalinio prie Savivaldybės tarybos  – Tarybos ir mero sekretoriato. Įstatymo 33 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad savivaldybės tarybos posėdžius, komitetus, merą, kiek mero veikla susijusi su savivaldybės tarybos posėdžiais, aptarnauja, taip pat savivaldybės tarybos sprendimus rengia, nagrinėja ir išvadas dėl savivaldybės tarybos sprendimų projektų rengia savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius. Padėti jam atlikti priskirtas funkcijas jis gali pasitelkti savivaldybės administraciją. Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis ir siekiant užtikrinti savivaldybės tarybos veiklos ir aptarnavimo funkcijas bei išlaikyti darbuotojus, Savivaldybės administracijoje siūloma įsteigti Tarybos veiklos administravimo skyrių, kuriam būtų pavesta padėti tarybos posėdžių sekretoriui atlikti įstatymu jam pavestas funkcijas. Savivaldybės administracijoje įsteigus Tarybos veiklos administravimo skyrių, Tarybos ir mero sekretoriato darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, būtų perkeliami dirbti į Savivaldybės administraciją.
Šiuo metu galioja Panevėžio miesto savivaldybės tarybos patvirtintas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius – 261. 
Patvirtinus Savivaldybės administracijos struktūrą ir įsteigus naują struktūrinį padalinį - Tarybos veiklos administravimo skyrių, būtų steigiamos 4 pareigybės.
Pažymėtina, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija kaip projektų pareiškėja ir vykdytoja yra atsakinga už investicijų projektų planavimą, įgyvendinimą ir kontroliavimą. 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programa pradeda naują ES investicijų etapą Lietuvoje. Programos biudžetas - beveik 8 mlrd. Eurų. 2021-2027 m. projektus planuojama įgyvendinti Europos Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis. Ženkliai didėja lėšos regioninėms priemonėms. Panevėžio regionas 2014-2020 m. gavo apie 85 mln. Eur, o 2021-2027 m. planuojamos investicijos 169 mln. Eur. Nuo 2022 m. išaugo tarptautinių projektų paraiškų pateikimo ir įgyvendinimo skaičius. Siekiant tinkamai įgyvendinti projektus, Savivaldybės administracijoje planuojama steigti 2 papildomas projektų vadovų pareigybes.
[bookmark: _Hlk124856168]Be to, pastaraisiais metais ženkliai didėja socialinių išmokų ir  piniginės socialinės paramos teikimo Panevėžio miesto gyventojams apimtys. Socialinių reikalų skyriaus Socialinių išmokų poskyrio socialinių išmokų specialistai teikia informaciją, priima prašymus ir rengia sprendimus piniginei socialinei paramai, valstybės paramai, kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti, įmokų ir palūkanų apmokėjimui gauti pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, periodinėms pašalpoms pagal Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašą, išmokoms pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą, socialinei paramai mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą gauti, būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijoms mokėti pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, 0,2 MGL dydžio išmokai neįgaliajam gauti pagal Išmokų neįgaliesiems mokėjimo tvarkos aprašą ir atlieka kitas funkcijas (šildymo išlaidų, išlaidų karštam ir geriamam vandeniui kompensacijų teikimas, rengia sprendimus Panevėžio mieste apsigyvenusiems ukrainiečiams vienkartinei ir periodinei pašalpoms gauti pagal Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašą, vienkartinei išmokai įsikurti ir kompensacijai vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms apmokėti pagal Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų, nelydimų nepilnamečių užsieniečių ir laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių integracijai teikimo tvarkos aprašą, ir rengiami sprendimai kompensacijai už būsto suteikimą užsieniečiams ir kt.).
[bookmark: _Hlk124920820]Vienos vyresniosios socialinių išmokų specialistės priimamų prašymų skaičius, palyginus 2020, 2021 ir 2022 metus, kas metai didėja. 2022 metais viena vyresn. socialinių išmokų specialistė priėmė 51 proc. prašymų daugiau palyginus su 2020 metais ir 30 proc. daugiau palyginus su 2021 metais.
	
	2020 m.
	Vienai specialistei 
	2021 m.
	Vienai specialistei
	2022 m.
	Vienai specialistei

	Bendras prašymų skaičius
	21881
	1287
	26816
	1577
	33207
	1953

	Prašymų šildymo kompensacijoms skaičius
	11186
	658
	12620
	742
	16773
	987

	Prašymai socialinėms išmokoms
	10695
	629
	14196
	835
	14134
	831



[bookmark: _Hlk124866075]Šiuo metu Socialinių išmokų poskyrio vyresniųjų socialinių išmokų specialisto pareigybių skaičius yra 17. Siekiant užtikrinti socialinių išmokų ir piniginės socialinės paramos teikimą Panevėžio miesto gyventojams teisės aktų nustatytais terminais, steigiamos 2 papildomos socialinių išmokų specialisto pareigybės.
Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma padidinti pareigybių skaičių 8 pareigybėmis ir patvirtinti didžiausią leistiną Panevėžio miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių 269.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Tarybos veiklos administravimo skyriaus pareigybės būtų finansuojamos, perskirstant Savivaldybės biudžeto lėšas tarp priemonių: iš priemonės „organizuoti Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato darbą“ dalis lėšų būtų perkeliama į priemonę „organizuoti Savivaldybės administracijos darbą“.
Socialinių išmokų specialistų pareigybės būtų finansuojamos valstybės biudžeto  išmokų vaikams, socialinei paramai mokiniams, tikslinių kompensacijų  ir savivaldybės biudžeto  piniginei socialinei paramos pagal LR Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą gaunamomis lėšomis.
Projektų vadovų pareiginių algų koeficientus nustatys Savivaldybės administracijos direktorius pagal Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatas, atsižvelgiant į darbuotojo pareigybės lygį ir profesinio darbo patirtį (6–13).
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, išvengta: nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Savivaldybės administracijos.

Vidaus administravimo skyriaus vedėja				Sonata Vizorienė

